
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЛЕБЕДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

02Л 0.2020 г. №245
.Лебедянь

О проведении мониторинга 
качества дошкольного образования детей 
в возрасте от 3 до 7 лет на территории 
Лебедянского муниципального рай ша в 2020 году

В целях проведения меропрш тий в экспериментальном режиме мониторинга 
качества дошкольного образования детей в возрасте от 3 до 7 лет на территории 
Липецкой области в 2020 году, в связи с включением Лебедянского района в 
список регионов-участников МКДО, на основании приказа № 1116 от 25.09.2020г. 
УОиН Липецкой области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наделить МБУ КИРОиРО полномочиями по координации и проведению 
мониторинга качества дошкольного образования детей в возрасте' от 3 до 7 
лет на территории Лебедянск эго муниципального района.

2. Утвердить МБДОУ д/с №5 г. Лебедянь, включенного в результате 
репрезентативной выборки Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки участником мониторинга качества дошкольного 
образования детей в возрасте от 3 до 7 лет.

3. Назначить координатором м эниторинга качества дошкольного образования 
от дошкольных учреждений Кру стал ёву Е.Н., заведующую МБДОУ д/с № 5 
г. Лебедянь.

4. Утвердить кандидатуру Ов( янниковой Н.А., заместителя заведующей, на 
роль эксперта, участника m o i иторинга качества дошкольного образования.

5. Назначить муниципальныь координатором МКДО Дубинину Н.Л., 
методиста МБУ КИРОиРО.

6. Координатору и эксперту > 1КДО организовать и сформировать отчетные 
формы о качестве дошко. ъного образования в сроки, установленные 
Федеральной службой по на; вору в сфере образования и науки.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста- 
эксперта отдела образования Дорофееву К.С.

Начальник отдела образования
администрации Лебедянского
муниципального района

Н.В. Савина
5- 25-51


